
1 
 

 
 

 

 
  

ประกาศมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ 
เรื่อง  การรับสมัครคัดเลือกบุคคลเข้าศึกษาโครงการครแูนะแนว ระดับปริญญาตรี หลักสูตร ๔ ปี 

มหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ ประจำปีการศึกษา 2569 
............................................................. 

  ตามที่มหาวิทยาลัยกาฬสินธุ ์ มีนโยบายที่จะกระจายโอกาสทางการศึกษาให้กับนักเรียน 
นักศึกษา ที ่กําลังศึกษาอยู ่ในชั ้นมัธยมศึกษาปีที ่ 6 ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) หรือเทียบเท่า                  
ผู้สําเร็จการศึกษาจากสถานศึกษาทั่วประเทศ และเป็นผู้มีความรู้ ความสามารถ มีผลงานทางด้านวิชาการได้เข้า
ศึกษาในระดับอุดมศึกษาเพิ่มมากขึ้น เพื่อให้สอดคล้องกับนโยบายขยายโอกาสทางการศึกษา  จึงเปิดรับสมัคร
คัดเลือกบุคคลเข้าศึกษาโครงการครูแนะแนว ระดับปริญญาตรี หลักสูตร ๔ ปี มหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ ประจำปี
การศึกษา 2569 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๑ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ พ.ศ. ๒๕๕๘                              
ประกอบกับคำสั ่งมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ ์ ที ่ 0288/2568 ลงวันที่ 24 มีนาคม 2568 เรื่อง มอบหมาย                
และมอบอำนาจให้รองอธิการบดีมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ ปฏิบัติราชการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์              
จึงออกประกาศการรับสมัครคัดเลือกบุคคลเข้าศึกษาโครงการครูแนะแนว ระดับปริญญาตรี หลักสูตร ๔ ปี 
มหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ ประจำปีการศึกษา 2569 ดังรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ 

จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ  ณ  วันที่  27  เดือน  มิถุนายน  พ.ศ.  ๒๕68 

 

 

           (ผู้ชว่ยศาสตราจารย์อำภาศรี พ่อค้า) 
           รองอธิการบดี ปฏิบัติราชการแทน 
           อธิการบดีมหาวิทยาลยักาฬสินธุ์ 



๑ 
 

รายละเอียดแนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ 
เรื่อง การรับสมัครคัดเลือกบุคคลเข้าศึกษาโครงการครแูนะแนว ระดับปริญญาตรี หลักสูตร ๔ ปี 

มหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ ประจำปีการศึกษา 2569 
**************************** 

ข้อ 1 คุณสมบัติทั่วไปของผู้สมัคร มีดังนี้ 
1.1 เป็นผู้ที่กำลังศึกษาอยู่ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 ปวช. หรือเทียบเท่า หรือเป็นผู้สำเร็จการศึกษา                       
      ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 หรือ ปวช. หรือเทียบเท่า ตามท่ีสาขาวิชาระบุ 
1.2 มีความประพฤติเรียบร้อย 
1.3 มีสุขภาพร่างกายแข็งแรงไม่เป็นอุปสรรคต่อการเรียน 
1.4 มีภูมิลำเนาเป็นหลักแหล่งโดยมีทะเบียนบ้านฉบับเจ้าบ้าน หรือมีหลักฐานของทางราชการ  
      ในลักษณะเดียวกันมาแสดง 
1.5 มีความเคารพ เลื่อมใส ศรัทธาต่อสถาบันชาติ ศาสนา และพระมหากษัตริย์ ด้วยความบริสุทธิ์ใจ 
1.6 มีเจตคติท่ีดีต่อการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข 
1.7 ไม่เป็นคนวิกลจริตและไม่เป็นโรคติดต่อร้ายแรงที่ไม่สามารถเข้าศึกษาได้ 
1.8 เป็นผู้มีทัศนคติที่ดีและมีความตั้งใจจริงที่จะเข้าศึกษาในสาขาวิชาที่สมัคร 
ทั้งนี้ ถ้ามีจำนวนนักศึกษาสมัครเกินจำนวน มหาวิทยาลัยขอสงวนสิทธิ์ในการคัดเลือก 

ข้อ 2 รายละเอียดโครงการครูแนะแนว มีดังนี้ 
2.1 ต้องเป็นผู้ที่กำลังศึกษาอยู่ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า ม.6  
      จากสถานศึกษาทั่วประเทศ 
2.2 ต้องมีผลการเรียนเฉลี่ยสะสม (GPAX) ขั้นต่ำของ 4 ภาคเรียน 2.00 ขึ้นไป (เฉพาะหลักสูตรที่ 
      เปิดรับคณะศึกษาศาสตร์และนวัตกรรมการศึกษา ต้องมีผลการเรียนเฉลี่ยสะสม (GPAX)                 
      ขั้นต่ำ 2.50 ขึ้นไป) 
2.3 ต้องเป็นนักเรียนที่มีผลงานหลักฐานแสดงความรู้ ความสามารถด้านวิชาการท่ีมีหีลักฐาน          
      ประจักษ์ชัดเจน และมีีหนังสือรับรองจากโรงเรียนต้นสังกัด  

 2.4 ต้องมีีแฟ้มสะสมผลงาน Portfolio และ/หรือ เอกสารเฉพาะ ตามท่่ีคณะหรือสาขาวิชากำหนด 

2.5 ต้องเป็นนักเรียนที่ผ่านการคัดเลือกจากโรงเรียน โรงเรียนละไม่เกิน 5 คน โดยต้องมีหนังสือ 
      รับรองหรือประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือกจากทางโรงเรียน ซึ่งมีผู้บริหารสถานศึกษาหรือครู 
      แนะแนวลงลายมือชื่อรับรอง  
ทั้งนี้ การรับสมัครให้เป็นไปตามจำนวนที่ระบุไว้ในแผนการรับเท่านั้น 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



๒ 
 

ข้อ 3 จำนวนและคุณสมบัติที่จะรับสมัคร จำแนกตามคณะ ระดับและสาขาวิชา 
 

รหัส
สาขาวิชา 

ชื่อสาขาวิชา 

แผน
รับเข้า
ศึกษา 
(คน) 

คุณสมบัติเฉพาะสาขา 

คุณสมบัติ                
(กำลังศึกษาหรือสำเร็จการศึกษา/

เกรดเฉลี่ย) 

คณะเทคโนโลยีการเกษตร 
ระดับปริญญาตรี 
1201 วท.บ.พืชศาสตร์   20 ม.6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า ม.6 

เกรดเฉลี่ย 2.00 ขึ้นไป 
1202  วท.บ.สัตวศาสตร์   20 ม.6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า ม.6 

เกรดเฉลี่ย 2.00 ขึ้นไป 
 1203 วท.บ.การเพาะเลี้ยงและธุรกิจสัตว์น้ำ 20 ม.6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า ม.6 

เกรดเฉลี่ย 2.00 ขึ้นไป 
1205 วท.บ.เทคนิคการสัตวแพทย์ 20 ม.6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า ม.6 

เกรดเฉลี่ย 2.00 ขึ้นไป 
1206 วท.บ.เทคโนโลยีอาหารและการประกอบอาหาร 10 ม.6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า ม.6 

เกรดเฉลี่ย 2.00 ขึ้นไป 
1208 วท.บ.เกษตรอัจฉริยะ 10 ม.6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า ม.6 

เกรดเฉลี่ย 2.00 ขึ้นไป 
1209 วท.บ.เทคโนโลยีชวีผลิตภัณฑ์ 5 ม.6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า ม.6 

เกรดเฉลี่ย 2.00 ขึ้นไป 
คณะบริหารศาสตร์ 
ระดับปริญญาตรี 
2203 บช.บ.บัญชีบัณฑิต   20 ม.6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า ม.6 

เกรดเฉลี่ย 2.00 ขึ้นไป 
2204 บธ.บ.นวัตกรรมธุรกิจการค้าสมัยใหม่  20 ม.6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า ม.6 

เกรดเฉลี่ย 2.00 ขึ้นไป 
2205 บธ.บ. คอมพิวเตอร์ธุรกิจ 10 ม.6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า ม.6 

เกรดเฉลี่ย 2.00 ขึ้นไป 
2206 บธ.บ.การจัดการ วิชาเอกการจัดการ 10 ม.6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า ม.6 

เกรดเฉลี่ย 2.00 ขึ้นไป 

2207 บธ.บ.การจัดการ  
วิชาเอกการจัดการโลจิสติกส์และโซ่อุปทาน 

5 ม.6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า  
เกรดเฉลี่ย 2.00 ขึ้นไป  

2208 บธ.บ.การจัดการการตลาด ๓๐ ม.6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า  
เกรดเฉลี่ย 2.00 ขึ้นไป 

 



๓ 
 

รหัส
สาขาวิชา 

ชื่อสาขาวิชา 

แผน
รับเข้า
ศึกษา 
(คน) 

คุณสมบัติเฉพาะสาขา 

คุณสมบัติ                
(กำลังศึกษาหรือสำเร็จการศึกษา/

เกรดเฉลี่ย) 

คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีสุขภาพ  
ระดับปริญญาตรี 

3201 วท.บ.อนามัยสิ่งแวดล้อม 30 ม.6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า ม.6 
เกรดเฉลี่ย 2.00 ขึ้นไป 

3205 ส.บ.สาธารณสุขศาสตร์ 40 ม.6 หรือเทียบเท่า ม.6  
สายวิทยาศาสตร์  
เกรดเฉลี่ย 2.00 ขึ้นไป 

3208 วท.บ.เทคโนโลยีสารสนเทศทางการแพทย์        
กลุ่มวิทยาการข้อมูลและปัญญาประดิษฐ์     
ทางการแพทย์ 

5 ม.6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า ม.6 
เกรดเฉลี่ย 2.00 ขึ้นไป 

3209 วท.บ.เทคโนโลยีสารสนเทศทางการแพทย์        
กลุ่มวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศทางการแพทย์ 

5 ม.6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า ม.6 
เกรดเฉลี่ย 2.00 ขึ้นไป 

3210 วท.บ.เคมีผลิตภัณฑ์และจุลชีววิทยาอุตสาหกรรม 10 ม.6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า ม.6 
เกรดเฉลี่ย 2.00 ขึ้นไป 

คณะวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยีอุตสาหกรรม  
ระดับปริญญาตรี 

4201 วศ.บ.วิศวกรรมเครื่องกล 10 ม.6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า ม.6 
เกรดเฉลี่ย 2.00 ขึ้นไป 

4202 วศ.บ.วิศวกรรมอุตสาหการ 10 ม.6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า ม.6 
เกรดเฉลี่ย 2.00 ขึ้นไป 

4203 วศ.บ.วิศวกรรมโลจิสติกส์  10 ม.6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า ม.6 
เกรดเฉลี่ย 2.00 ขึ้นไป 

4204 วศ.บ.วิศวกรรมคอมพิวเตอร์ 10 ม.6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า ม.6 
เกรดเฉลี่ย 2.00 ขึ้นไป 

4206 วศ.บ.วิศวกรรมเมคคาทรอนิกส์ 10 ม.6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า ม.6 
เกรดเฉลี่ย 2.00 ขึ้นไป 

4207 สถ.บ.นวัตกรรมการออกแบบ  10 ม.6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า ม.6 
เกรดเฉลี่ย 2.00 ขึ้นไป (แผนปกติ 4 ปี) 

4208 สถ.บ.นวัตกรรมการออกแบบ          
(แผนแบบบูรณาการกับการทำงาน) 

10 ม.6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า ม.6 
เกรดเฉลี่ย 2.00 ขึ้นไป 

 
 



๔ 
 

รหัส
สาขาวิชา 

ชื่อสาขาวิชา 

แผน
รับเข้า
ศึกษา 
(คน) 

คุณสมบัติเฉพาะสาขา 

คุณสมบัติ                
(กำลังศึกษาหรือสำเร็จการศึกษา/

เกรดเฉลี่ย) 

คณะศิลปศาสตร์ 
ระดับปริญญาตรี 

5201 รป.บ.รัฐประศาสนศาสตร์   
กลุ่มวิชารัฐประศาสนศาสตร์ 

20 ม.6 หรือ เทียบเท่า ม.6  
เกรดเฉลี่ย 2.00 ขึ้นไป 

5202 รป.บ.รัฐประศาสนศาสตร์          
กลุ่มวิชาการปกครองท้องถิ่น 

20 ม.6 หรือ เทียบเท่า ม.6  
เกรดเฉลี่ย 2.00 ขึ้นไป 

5203 รป.บ.รัฐประศาสนศาสตร์             
กลุ่มวิชาการบริหารงานตำรวจ 

20 ม.6 หรือ เทียบเท่า ม.6  
เกรดเฉลี่ย 2.00 ขึ้นไป 

คณะศิลปศาสตร์ 
ระดับปริญญาตรี 

5201 รป.บ.รัฐประศาสนศาสตร์   
กลุ่มวิชารัฐประศาสนศาสตร์ 

20 ม.6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า ม.6  
เกรดเฉลี่ย 2.00 ขึ้นไป 

5202 รป.บ.รัฐประศาสนศาสตร์          
กลุ่มวิชาการปกครองท้องถิ่น 

20 ม.6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า ม.6 
เกรดเฉลี่ย 2.00 ขึ้นไป 

5203 รป.บ.รัฐประศาสนศาสตร์             
กลุ่มวิชาการบริหารงานตำรวจ 

20 ม.6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า ม.6 
เกรดเฉลี่ย 2.00 ขึ้นไป 

5204 น.บ.นิติศาสตรบัณฑิต  30 ม.6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า ม.6 
เกรดเฉลี่ย 2.00 ขึ้นไป 

5206 นศ.บ.สื่อดิจิทัลคอนเทนต์ 30 ม.6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า ม.6 
เกรดเฉลี่ย 2.00 ขึ้นไป 

5207 ศศ.บ.ภาษาจีน 30 ม.6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า ม.6 
เกรดเฉลี่ย 2.00 ขึ้นไป 

5208 ศศ.บ.การท่องเที่ยวและเรือสำราญ 30 ม.6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า ม.6 
เกรดเฉลี่ย 2.00 ขึ้นไป 

5209 ศศ.บ.ภาษาอังกฤษเพ่ือการสื่อสารธุรกิจ 30 ม.6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า ม.6 
เกรดเฉลี่ยไม่กำหนด 

5210 ศศ.บ.พัฒนาสังคม   
กลุ่มวิชาผู้ประกอบการผลิตภัณฑ์ชุมชนเชิง
สร้างสรรค์ (นอกเวลาราชการ) 

15 ม.6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า ม.6 
เกรดเฉลี่ย 2.00 ขึ้นไป 

 
5211 ศศ.บ.พัฒนาสังคม   

กลุ่มวิชาการประกอบการสังคมและ 
ธุรกิจเพ่ือสังคม (นอกเวลาราชการ) 

15 ม.6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า ม.6 
เกรดเฉลี่ย 2.00 ขึ้นไป 



๕ 
 

รหัส
สาขาวิชา 

ชื่อสาขาวิชา 

แผน
รับเข้า
ศึกษา 
(คน) 

คุณสมบัติเฉพาะสาขา 

คุณสมบัติ                
(กำลังศึกษาหรือสำเร็จการศึกษา/

เกรดเฉลี่ย) 

5212 ร.บ.รัฐศาสตร์ กลุ่มวิชาการเมืองการปกครอง  
(ภาคปกติ) 

20 ม.6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า ม.6 
เกรดเฉลี่ย 2.00 ขึ้นไป 

 5213 ร.บ.รัฐศาสตร์  
กลุ่มวิชาการเมืองการปกครอง  
(นอกเวลาราชการ) 

30 ม.6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า ม.6 
เกรดเฉลี่ย 2.00 ขึ้นไป 

5216 ร.บ.รัฐศาสตร์  
กลุ่มวิชาการบริหารงานเอกชนและผู้ประกอบการ 

5 ม.6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า ม.6 
เกรดเฉลี่ย 2.00 ขึ้นไป 

  
5217 ร.บ.รัฐศาสตร์  

กลุ่มวิชาบริหารงานยุติธรรม 
5 ม.6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า ม.6 

เกรดเฉลี่ย 2.00 ขึ้นไป 

คณะศึกษาศาสตร์และนวัตกรรมการศึกษา  
ระดับปริญญาตรี 

6201 ค.บ.นวัตกรรมการจัดการเรียนรู้               
วิชาเอกการศึกษาปฐมวัย 

3 ม.6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า ม.6 
เกรดเฉลี่ย 3.50 ขึ้นไป 

6202 ค.บ.นวัตกรรมการจัดการเรียนรู้             
วิชาเอกภาษาไทย 

5 ม.6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า ม.6 
เกรดเฉลี่ย 2.50 ขึ้นไป               
มีความสามารถพิเศษด้านดนตรี 
กีฬา  ศิลปวัฒนธรรม 

6203 ค.บ.นวัตกรรมการจัดการเรียนรู้         
วิชาเอกคณิตศาสตร์ 

5 ม.6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า ม.6 
เกรดเฉลี่ย 3.50 ขึ้นไป และเกรด
วิชาคณิตศาสตร์ ไม่ต่ำกว่า 3.00  

6204 ค.บ.นวัตกรรมการจัดการเรียนรู้                 
วิชาเอกวิทยาศาสตร์ทั่วไป 

5 ม.6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า ม.6 
เกรดเฉลี่ย 2.50 ขึ้นไป 

6205 ค.บ.นวัตกรรมการจัดการเรียนรู้                 
วิชาเอกคอมพิวเตอร์ 

10 ม.6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า ม.6 
เกรดเฉลี่ย 3.50 ขึ้นไป มีทักษะ
ด้านการตัดต่อวีดีโอและการใช้
โปรแกรมคอมพิวเตอร์ 

 
 
 
 
 



๖ 
 

รหัส
สาขาวิชา 

ชื่อสาขาวิชา 

แผน
รับเข้า
ศึกษา 
(คน) 

คุณสมบัติเฉพาะสาขา 

คุณสมบัติ                
(กำลังศึกษาหรือสำเร็จการศึกษา/

เกรดเฉลี่ย) 

6206 ค.บ.นวัตกรรมการจัดการเรียนรู้                  
วิชาเอกภาษาอังกฤษ 

3 ม.6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า ม.6 
เกรดเฉลี่ย 3.50 ขึ้นไป              
เกรดวิชาภาษาอังกฤษ  
ไม่ต่ำกว่า 3.00 และสามารถ
สื่อสารภาษาอังกฤษได้ระดับดี 

6207 ค.บ.นวัตกรรมการจัดการเรียนรู้                 
วิชาเอกการประถมศึกษา 

3 ม.6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า ม.6 
เกรดเฉลี่ย 3.00 ขึ้นไป 

6208 ค.บ.นวัตกรรมการจัดการเรียนรู้                  
วิชาเอกเกษตรศาสตร์ 

10 ม.6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า ม.6 
เกรดเฉลี่ย 2.75 ขึ้นไป 

6209 ค.บ.นวัตกรรมการจัดการเรียนรู้                  
วิชาเอกสังคมศึกษา 

5 ม.6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า ม.6 
เกรดเฉลี่ย 3.00 ขึ้นไป               
มีความสามารถพิเศษ (ด้านดนตรี 
กีฬา การพัฒนาสังคม) 

6210 ค.บ.นวัตกรรมการจัดการเรียนรู้                 
วิชาเอกชีววิทยา 

5 ม.6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า ม.6 
เกรดเฉลี่ย 3.50 ขึ้นไป             
เกรดวิชาชีววิทยา ไม่ต่ำกว่า 3.00 
และมีความสามารถพิเศษ  
(ด้านดนตรี กีฬา ฟ้อนรำ ผู้นำ
นักศึกษา) 

6211 ค.บ.นวัตกรรมการจัดการเรียนรู้                 
วิชาเอกฟิสิกส์ 

7 ม.6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า ม.6 
เกรดเฉลี่ย 3.00 ขึ้นไป           
เกรดวิชาฟิสิกส์ ไม่ต่ำกว่า 2.75  

6212 ค.บ.นวัตกรรมการจัดการเรียนรู้                 
วิชาเอกพลศึกษา 

5 ม.6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า ม.6 
เกรดเฉลี่ย 3.00 ขึ้นไป               
มีความสามารถพิเศษ (ด้านกีฬา  
และกิจกรรมดนตรี) 

 
 
 
 
 
 
 



๗ 
 

ข้อ 4 กำหนดปฏิทินรับสมัครนักศึกษา  
 

รายการ วัน/เดือน/ปี หมายเหตุ 
1. สมัครผ่านระบบออนไลน์ 
https://admission.ksu.ac.th 

ตั้งแต่วันที่ 1 – 28 กรกฎาคม 2568 
 

รับสมัครทุกคณะ 

2. ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบคัดเลือก  
ผ่านระบบออนไลน์ 
https://admission.ksu.ac.th 

วันที่ 31 กรกฎาคม 2568 *เฉพาะ 
คณะศึกษาศาสตร์ 
และนวัตกรรมการศึกษา 

3. สอบวัดแววความเป็นครู วันที่ 2 สิงหาคม 2568                              *เฉพาะ 
คณะศึกษาศาสตร์และ
นวัตกรรมการศึกษา 

4. ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือก 
และมีสิทธิ์เข้าศึกษา ผ่านระบบออนไลน์ 
https://admission.ksu.ac.th 

วันที่ 5 สิงหาคม 2568 ทุกคณะ 

5. รายงานตัวขึ้นทะเบียนเป็นนักศึกษา
และชำระเงิน ผ่านระบบบริการการศึกษา ESS 
https://ess.ksu.ac.th 

วันที่ 7 – 31 สิงหาคม 2568 
ระบบบริการการศึกษา ESS 

ทุกคณะ 

6. วันเปิดภาคเรียน 22 มิถุนายน 2569 (ภาคปกต)ิ ระดับมหาวิทยาลัย ฯ 
 

ข้อ 5 มหาวิทยาลัยขอสงวนสิทธิ์ ไม่คืนค่าขึ้นทะเบียนเป็นนักศึกษากรณีนักศึกษาขอสละสิทธิ์การเป็น
นักศึกษา หากตรวจสอบภายหลังพบว่า วันแรกของการเปิดภาคเรียนที่ 1/2569 นักศึกษายังไม่สำเร็จ
การศึกษาตามหลักสูตรที่ใช้สมัครจะถือว่าการเข้าศึกษาครั้งนี้เป็นโมฆะและจะถอนสิทธิ์การเป็นนักศึกษาของ
มหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ 
 

ข้อ 6 สอบถามรายละเอียดเพิ ่มเติมได้ที่ งานรับเข้านักศึกษา สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน                    
โทรศัพท์ 08 – 8557 - 0339, 043 - 811128 ต่อ 5120 หรือ 4110 หรือ https://admission.ksu.ac.th 
 
 


